

خاورمیانه



ناکامی اسرائیل در متشنج کردن روابط روسیه و محور مقاومت



عبدالباری عطاوان: تلاش نافرجام نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای تحریک روسیه علیه ایران و با توجه به سابقه شکست‌های

این رژیم در جنگ‌های منطقه‌ای از لبنان گرفته تا غزه، باید پرسید آیا بنیامین نتانیاهو در ملاقات با دونالد ترامپ برای تحریک علیه ایران شانس دارد؟ خواهد داشت؟ برای پی بردن به نتیجه جنگ خونی ۷ ساله در سوریه چاره‌ای نداریم جز اینکه در واکنش‌های سیاسی و میدانی اسرائیل تامل کنیم. اگر بگوییم رژیم اشغالگر اسرائیل اکنون در نوعی ترس به سر می‌برد، مبالغه نکرده‌ایم بویژه اینکه ارتش سوریه در نبردی تعیین‌کننده موفق شد محاصره دیرالزور را پایان دهد و چپسای این آخرین نبرد بزرگ در سوریه بوده و روند تسلط بر جاه‌های نفت و گاز را تکمیل کند و به این ترتیب دولت سوریه خواهد توانست مانند وضعیت پیش از بحران در سال ۲۰۱۱، روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کرده و بیشتر نیاز گازی خود را نیز تامین کند. با توجه به موارد بالا باید گفت ۴ دلیل برای ترس و وحشت اسرائیل می‌توان برشمرد که عبارتند از: اول- شکست محاصره دیرالزور و بیرون راندن عناصر داعش از اکثر مناطق این شهر و اطراف آن به گونه‌ای که این پیروزی امکان حصول راه‌های امدادسانی راهبردی از ایران به حزب‌الله در لبنان از طریق خاک سوریه و عراق را فراهم می‌کند؛ مسیری که در طول ۳ سال گذشته بسته شده بود. دوم- نزدیک شدن پایان جنگ در سوریه به این معنی است که نیروهای حزب‌الله به جنوب لبنان بازگشته و بار دیگر بر دشمن یعنی اسرائیل متمرکز می‌شوند آن هم پس از اینکه در سوریه در ۲ بخش زبیدی کلاسیک و چریکی مهارت‌های میدانی زیادی به دست آورده‌اند. سوم- تاثیر بودن ۶ سال جنگ بر ارتش سوریه به گونه‌ای که انسجام ارتش این کشور حفظ شده و مهارت و تجربه آن نیز دوچندان شده است و به این ترتیب با وجود جنگ فرسایشی شدید علیه سوریه، این کشور به یک نیروی نظامی منطقه‌ای تبدیل می‌شود که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. چهارم- قوت گرفتن حضور سیاسی و نظامی ایران در سوریه و منطقه به عنوان کشوری که در کنار روسیه نقش بزرگی در حفظ نظام حاکم سوریه و تثبیت آن ایفا کرد. پایگاه استراتژیک آمریکا چند روز پیش گزارشی را منتشر کرد که در آن تاکید شده بود اسرائیل در تلاقی جنگی جدید قبل از پایان جنگ سوریه است، زیرا از قدرت ارتش سوریه بیم دارد، از همین رو آزمایش‌های بزرگی را با ۲ راکتور هجومی و دفاعی اجرا کرد. آنچه به این گزارش اعتبار زیادی می‌بخشد و مهر تاییدی بر نگرانی و وحشت اسرائیلی‌هاست، اظهارات ایالت شیک، وزیر دادگستری اسرائیل که کنفرانس بین‌المللی مبارزه با تروریسم است مبنی بر اینکه «اگر اسد بخواهد در قدرت بماند باید ایران را بیرون از مرزهای خود نگاه دارد و اسرائیل کشورهای بزرگ جهان را تحت فشار قرار خواهد داد تا مانع از این شوند که ایران در سوریه و لبنان زیرساخت‌های نظامی (تولید موشک) داشته باشد و چنانچه به خواست اسرائیل پاسخ داده نشود، می‌داند چه باید بکند.» از سوی دیگر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با همین ترس و وحشت عازم مسکو شد و از ولادیمیر پوتین خواست به حضور ایران در سوریه پایان دهد و آماده است همین نگرانی را تا چند روز دیگر در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نیز در میان بگذارد. نکته قابل توجه اینکه پوتین به صحبت‌های نتانیاهو گوش داد اما در پاسخ به او اعلام کرد روسیه بر اساس منافع خود و نه منافع اسرائیل عمل می‌کند و ایران متحد قوی روسیه است و اینجا بود که نتانیاهو برای بمباران حمص به نیروی هوایی چراع سبز داد تا با این کار روسیه را تحریک کرده و پوتین را در تنگنا قرار دهد اما خونسردی روسیه در قبال این اقدام تحریک‌آمیز اسرائیل بسیار سنگین بود و تلاش برای رویارویی جدید و سوق دادن روسیه و سوریه و ایران به سمت جنگ را ناکام گذاشت. با این توضیحات هر چند معلوم نیست آیا نتانیاهو پس از ملاقات با پوتین در دیدار با ترامپ خوش‌شانس‌تر خواهد بود یا خیر اما در پرتو بحران با روسیه و اختلافات متحدها عرب در منطقه خلیج‌فارس و نیز افزایش چالش‌طلبی هسته‌ای کره‌شمالی در اینکه پخت با نتانیاهو یار باشد، تردید است، بویژه اینکه ارزش راهبردی اسرائیل در نقشه‌های آمریکا کاسته شده است. نکته قابل توجه اینکه اسرائیل از اکتبر ۱۹۷۳ تاکنون تمام جنگ‌ها را در منطقه باخته است و ارتش این رژیم حتی در یک نبرد در لبنان و غزه پیروز نشده و در این میان هرچنگ جدیدی با سوریه و ایران یا حزب‌الله نیز برای اسرائیل شکست هرچه بیشتر به بار خواهد آورد.

تحلیلگر برجسته جهان عرب

بحران سیاسی در روابط کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس حتی به اتحادیه عرب کشیده شد و بعد از سخنرانی نماینده قطر در جلسه وزرای خارجه این اتحادیه، این نشست شاهد تنش‌ها و بحث و جدال بود به طوری که حتی اظهارات‌شان از لحن تند تجاوز کرده و به تهدید متوسل شدند. براساس فیلمی از نشست روز سه‌شنبه اتحادیه عرب در سطح وزرای خارجه که با حضور مسؤلان کشورهای محاصره‌کننده قطر از جمله عربستان، امارات، بحرین و سامح شکرى وزیر خارجه مصر در قاهره تشکیل شد، تمجید مقام قطری از ایران، این نشست را امتنح کرد. سلطان بن‌سعد المریخی، وزیر مشاور قطر در نشست وزیران خارجه اتحادیه عرب گفت ایران ثابت کرد دولت شریفی بوده و هرگز ما را مجبور به بازگشایی یا بستن سفارت‌مان در اینجا و آنجا نکرده است. احمد قطان، سفیر عربستان در مصر و نماینده سعودی در اتحادیه عرب نخستین کسی بود که به این اظهارات مقام قطری واکنش سختی نشان داد و اعلام کرد «ایران مبارک‌تان باشد، قطر به دلیل ارتباطش با ایران پشیمان خواهد شد» و در ادامه اتهامات تکراری خود را علیه تهران درباره توطئه علیه کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس مطرح کرد. قطان طی ادعاهایی بی‌اساس گفت: «نماینده قطر در اتحادیه عرب می‌گوید ایران کشور شریفی است. این مضحک است!» ایران کشوری است که علیه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس توطئه می‌کند. شبکه‌های جاسوسی در بحرین و کویت

داعش و احزاب‌الشام به شیوه خود به بازداشت شیوخ وهابی توسط بن سلمان واکنش نشان دادند

استعفای محیسنی در ادلب، عملیات ناکام در ریاض

به دنبال بازداشت گسترده شیوخ وهابی توسط رژیم سعودی، واکنش‌های متناقض تروپرستی‌های تحت فرمان آنها جلب توجه اند. داعش و احزاب‌الشام، ۲ گروه تروپرستی منطقه که مستقیما با سعودی‌ها در ارتباط هستند به ۲ شیوه مختلف اعتراض خود را به بازداشت مبلغان وهابی حامی خود چون محمدالقرنی، سلمان عوده، عاضی العرفی و علی العمری نشان دادند. در سوریه، ۲ پیشوای مذهبی سعودی اصلی و قضات شرعی گروه تروپرستی تحت حمایت رسمی دولت عربستان یعنی هیأت احزاب‌الشام با دلایلی جالب توجه از سمت خود استعفا دادند. به گزارش شبکه روسیالیوم، عبدالله المحیسنی و مصلح العلیانی، دلیل استعفای خود را «شکست در تحقق اهداف‌شان در این هیات» و «تجاوز این هیات در جنگ اخیر» دانستند. آنها اعتراف کردند که به‌خاطر تجاوزات و درگیری‌های اخیر با گروه‌های تروپرستی دیگر در ادلب استعفا کرده‌اند اما در حقیقت استعفای آنها نشانه عدم همراهی‌شان با سیاست‌های بن‌سلمان در ریاض برای محدود کردن وهابیت به نفع تاج و تخت آینده خود است. این استعفا در حالی صورت گرفت که یک فایل صوتی از گفت‌وگوی ابومحمد الجولانی، فرمانده نظامی احزاب‌الشام و ابو الولید، فرمانده بخش ادلب فاش شد که در آن المحیسنی و العلیانی را کسالتی دانستند که تنها لباس روحانیت به تن می‌کنند همچنین برای آنها از توصیف وصله‌نندگان استفاده شده و فعالیت‌شان در زمینه امور شرعی نیز به همین مساله محدود شده است. ابو الولید در این فایل از الجولانی خواسته اجازه بازداشت عبدالله المحیسنی را به او بدهد با این بهانه که این مبلغ سعودی اعضای جبهه‌النصره را به عدم جنگ با احزاب‌الشام تحریک خواهد کرد اما الجولانی با بازداشت او مخالفت و تأکید کرده که این مساله به پیچیدگی اوضاع می‌افزاید. اما در خود عربستان سازمان امنیت سعودی مدعی شد ۲ عامل انتحاری که مامور



اجرای عملیات در ۲ مقر وزارت دفاع در ریاض پایتخت عربستان بودند به نام‌های احمد یاسر الکلسی و عسار علم‌محمد قبل از رسیدن به مقرهای مورد نظر بازداشت شدند. همچنین در آن واحد ۲ سعودی دیگر بازداشت شدند و تحقیقات ۲ شیوه مختلف اعتراض خود را به بازداشت مبلغان دو عامل انتحاری در جریان است. در بیانیه سازمان امنیت سعودی- سازمانی که اخیرا توسط بن‌سلمان جایگزین استخبارات شد- همچنین عنوان شده که مخفیگاه تروپرست‌های داعش در محله الرمال در ریاض بوده است. براساس بیانیه مزبور، ۲ عامل انتحاری بازداشت‌شده تابعیت یمنی داشته و به ۲ کمربند انفجاری، بمب‌های دست‌ساز و اسلحه‌های خودشان مسلح بودند.

بازداشت یک مبلغ دیگر در عربستان

فصلان رسانه‌ای در عربستان سعودی می‌گویند، مقامات این کشور روز دوشنبه مبلغ و پژوهشگر حوزه دینی، حسن فرحان المالکی را بازداشت کرده‌اند. عباس حسن المالکی، فرزند حسن المالکی این خبر را تأیید کرد و در توضیحاتی نوشت: بعد از سلمان العوده و عوض القرنی، مالکی سومین مبلغ سعودی شد که طبق اخبار وارده طی دو روز گذشته بازداشت شده است. حسن فرحان المالکی یکی از مبلغان مذهبی جنجالی در عربستان است که مواضع او مخالف و موافق‌های زیادی دارد. طی روزهای گذشته نزدیک به ۲۰ روحانی سعودی بازداشت شده‌اند. حساب کاربری «معتقلی‌الرأی» در عربستان سعودی می‌گوید لیست بازداشتی‌ها فراتر از ۲۰ نفر رفته است. هم‌زمان، روزنامه تایمز انگلیس درباره بازداشت چندین مبلغ در عربستان سعودی از جمله سلمان العوده نوشت: بازداشت وی به خاطر دعوت از حکومت کثورش به آشتی با قطر بوده است. فعالان عربستانی همچنین اعلام کردند زیاد بن نحیت شاعر نیز شاید به علت انتشار ویدئویی که در آن خبرنگاران را به علت بهره‌برداری از اختلاف با قطر برای پندام کردن یکدیگر مورد سرزنش قرار داده، بازداشت شده است.

قطر و سعودی در رینگ بوکس اتحادیه عرب

تهدید علنی ریاض به براندازی نظام دو حه



دارد... سفارت عربستان را آتش زد، حالا آیا این کشور شریف است؟ این روشی است که قطر به آن عادت دارد و از روابش با ایران پشیمان خواهد شد. المریخی، نماینده قطر در اتحادیه عرب و وزیر مشاور قطر در روابط خارجی، اقدام ۴ کشور عربی علیه کشورش را «محاصره ظالمانه» و «غیرقانونی» خواند و اتهام حمایت دو حه از تروریسم را رد کرد و گفت:

پاسخ داد: «این اظهارات درست نیست، زیرا عربستان سعودی هرگز به چنین روش‌های بیگانه‌ای دست نزده است. ما نمی‌خواهیم نظام قطر را تغییر دهیم اما باید بدانید که عربستان سعودی می‌تواند آنچه را می‌خواهد انجام دهد.» سلطان بن‌سعد المریخی در واکنش به این تهدید گفت: «نماینده عربستان اندازه تهدیدهایی که می‌کند نیست و نمی‌تواند مسؤلیت این تهدیدها را به گردن بگیرد.» المریخی سپس به تلاش کشورهای محاصره‌کننده قطر برای اقدام نظامی در قطر در سال ۱۹۹۶ اشاره کرد و خطاب به «نور قرقاش»، وزیر مشاور در امور خارجه و نماینده کرده‌ای خود را به فراموشی زده که در سال ۱۹۹۶ امارات، عربستان و بحرین سعی داشتند اقدام نظامی علیه قطر انجام دهند و این یک حقیقت است.» ۴ کشور عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر از چند ماه قبل ارتباط خود را با قطر قطع کرده و خواسته‌هایی مطرح کردند، از جمله قطع ارتباط با ایران و قطع کمک به گروه‌هایی که به اعتقاد این کشورها تروپرستی هستند. قطر این خواسته‌ها را رد کرده است. ناظران می‌گویند منطقه در حال حاضر شاهد حضور در دادگاه آمریکایی- سعودی از یک طرف و اردوگاه محور مقاومت با همراهی روسیه از طرف دیگر است. یکی از مواردی که باعث منازعه در دگرایی‌های بیشتر بین قطر با ائتلاف سعودی تحریم‌کننده این کشور شده، همکاری این کشور با محور مقاومت منطقه‌ای است.

بن سلمان با امنیتی کردن فضا وحشت خود از فراخوان اعتراضی روز جمعه را نشان داد

تظاهرات قصیم الگوی مردم معترض عربستان

بار دیگر با نزدیک شدن یک فراخوان اعتراضی دیگر توسط مردم عربستان، رژیم سعودی به وحشت افتاده است. در حالی که مخالفان حکومت ریاض با حمایت گسترده کاربران فضای مجازی روز جمعه ۱۵ سپتامبر (۲۴ شهریور) را برای تجمع علیه رژیم مقرر کرده‌اند، بن سلمان به عنوان ولیعهد و همه‌کاره نظام قدرت در این کشور ترس خود از این موضوع را آشکار کرده، حتی اگر فراخوان‌های پیشین در عمل به تجمع در شهرهای اصلی جزیره‌العرب نینجامیده باشند. رژیم ریاض موجی گسترده از بازداشت مقامات و فعالان سیاسی و اجتماعی را به راه انداخته است که حتی شیوخ سرشناس وهابی و اعضای خاندان سلطنتی را هم شامل می‌شود. اتحاد موسوم به معارضان در جزیره‌العرب این بازداشت‌ها را تلاشی آشکار برای مقابله با جنبش ۱۵ سپتامبر می‌دانند و ادعای دستگاه امنیتی حکومت سعودی مبنی بر خنثی کردن عملیات انتحاری داعش برای حمله به وزارت دفاع در ریاض یا دستگیری یک شبکه خرابکار سایبری بیگانه را ساخته و پرداخته اطرافیان بن‌سلمان برای پندام کردن جنبش اعتراضی مردمی می‌دانند. به گفته حمزه الحسن، از معارضان مقیم خارج هر بار که آل‌سعود با بحران و شکستی روبه‌رو می‌شود، به توطئه‌چینی روی می‌آورد، از جمله توطئه‌های داعشی. به گزارش تسنیم، این اتحاد خواستار در پیش گرفتن اقدامات احتیاطی و هوشیاری از سوی مردم در روز جمعه شد.



می‌کند و بسیاری از شهروندان عربستانی به سبب بازداشت مبلغان دینی دچار حالتی از رعب و وحشت افتاده‌اند. دست‌اندرکاران جنبش ۱۵ سپتامبر از مردم خواسته‌اند با شعارهایی همچون «من یک فارغ‌التحصیل بیکارم، من شهروند فاقد مسکن هستم، پدرم به خاطر اظهارنظر زندانی شده است، ثروت‌های کشور غارت و چپاول می‌شود» در این فعالیت‌ها شرکت کنند. یکی از تصاویر مشهور این پوشش که شکاف عمیق در جامعه عربستان را بازگو می‌کند، شهروندی را در داخل زباله‌ها به دنبال غذا در کنار خودروهای تشریفاتی و با قیمت‌های نجومی شاهزادگان سعودی نشان می‌دهد. در روز دومین راستا تجمعی در مقابل سفارت سعودی در لندن برگزار شد که قرار بود تمام طیفا‌ها و شخصیت‌های معارض سعودی در آن شرکت کنند. فعالان اجتماعی و سیاسی مخالف رژیم سعودی معتقدند وضعیت در این کشور به گونه‌ای شده که تمجید از رژیم صهیونیستی برخلاف گذشته آزاد است اما انتقاد از آن همانند انتقاد از حاکمان جرمی بزرگ محسوب می‌شود. کاربران فضای مجازی حتی موج بازداشت‌ها را مقدمه‌ای برای عادی‌سازی علنی روابط ریاض با اسرائیل هم‌زمان با اعلام پادشاه شدن بن سلمان می‌دانند.

تظاهرات مردم «قصیم»

طی روزهای اخیر فیلم تظاهرات مردم «قصیم» میان کاربران عربستانی فضای مجازی دست به دست می‌شود. فیلمی که نشان می‌دهد مردم این استان هم‌جوار پایتخت که خود سعودی هستند شعارهایی آتشین ضد رژیم فاسد آل سعود سر داده و بر حق خود در زندگی و کرامت و بهره‌مندی عادلانه از ثروت‌های کشور تأکید می‌کنند. تفاوت بزرگ شعارهای صریح ضد حکومتی مردم شهرهای مثل بریده در نزدیک ریاض با شیعیان قطیف در این است که آنها در یکی از مهم‌ترین خاستگاه‌های اجتماعی آل‌سعود، مشروعیت این رژیم را زیر سؤال می‌برند.

به دنبال مخالفت صریح اتحادیه عرب با همه‌پرسی کردستان، تنها حامی بین‌المللی جدایی اقلیم از عراق، اسرائیل اشغالگر است

لشکر کشی بارزانی به کرکوک

استان «نی‌قار» گفت: «سا در یک وطن واحد زندگی می‌کنیم و نمی‌شود که یک طرف به طور یکجانبه اقدام کند.» او با اشاره به قرار داشتن عراق در وضعیت اضطراری دوران جنگ با تروریسم، همه‌پرسی کردستان را فاقد مشروعیت قانونی خواند.



روز سه‌شنبه شمار زیادی از نیروهای پ‌ک و ۲ تیپ از پیشمرگه‌ها در مناطق مختلف مرکز استان کرکوک مستقر شده‌اند و نیروهای دیگری از پ‌ک به شهرستان طوزخورماتو اعزام شده‌اند. او اشغال نظامی کرکوک را یک اقدام تحریک‌آمیز از سوی اربیل خواند که باید فوراً توسط دولت مرکزی بغداد پاسخ داده شود و نیروهای عراقی دوباره امنیت را در استان کرکوک برقرار کنند. در همین حال نخست‌وزیر عراق با تأکید بر یکپارچگی این کشور یک بار دیگر صریحا برگزاری همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان را خلاف قانون اساسی دانست. حیدر العبادی در سفر به

طرف دیگر با مخالفت اتحادیه عرب با همه‌پرسی غیرقانونی جدایی کردستان عراق، حکومت غیرقانونی بارزانی در یک ماجراجویی خطرناک از اربیل به کرکوک، شهری که رسماً خارج از اقلیم کردستان واقع شده لشکرکشی کرد. مسعود بارزانی که ماه‌هاست دوره ریاست قانونی‌اش بر اقلیم کردستان عراق پایان یافته، سعی دارد عدم مشروعیت سیاسی همه‌پرسی را با قلدردی و ایجاد دوقطبی کرد و غیرکردی را با کرکوک جبران کند، حال آنکه در صورت درگرفتن هر گونه جنگی در منطقه قطعاً کاخ قدرت او ویران خواهد شد. مافیای بارزانی به بهانه مقابله با آنچه تهدیدات بسیج مردمی عراق (حشدالشعبی) علیه همه‌پرسی کذب‌اش می‌خواند، نظامیانی از پیشمرگ و پ‌ک را به کرکوک اعزام کرده است. «حسن توران» نماینده

جهان اسلام



نهادهای حقوق بشری اغماض شورای امنیت برابر سر کوب روهنگیاها را محکوم کردند

سوچی به مجمع عمومی سازمان ملل نمی‌رود



انگسنان سوچی، رهبر سیاسی میانمار و برنده جایزه صلح نوبل، در اوج بحران نسل‌کشی مسلمانان در این کشور، از شرکت در نشست همگانی سران ملل متحد در نیویورک منصرف شده است. بحران اخیر بر سر خشونت‌های اعمال شده علیه اعضای اقلیت مسلمان روهنگیا در میانمار که تاکنون ۴ هزار کشته برجا گذاشته، انتقادها از سوچی دولت او را افزایش داده است. تعداد زیادی از منتقدان سوچی اخیراً تقاضا کرده‌اند جایزه صلح نوبل وی به دلیل کوتاهی او در متوقف کردن این خشونت‌ها پس گرفته شود. سوچی سپتامبر سال گذشته در اولین سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل به عنوان رهبر سیاسی میانمار از تلاش‌های دولتش برای حل بحران مربوط به بدرقتاری با اقلیت مسلمان روهنگیا دفاع کرده بود. با این حال یک سخنگوی حزب وی اعلام کرد سوچی امسال در این نشست شرکت نخواهد کرد. همچنین گفت هنوز دلیل آن را نمی‌داند. اوتگ شین، سخنگوی حزب سوچی در گفت‌وگو با رویترز مدعی شد: او هرگز هیچ نگرانی از بابت رویه‌رو شدن با انتقادها یا مشکلات ندارد. شاید او در داخل مسائل فوری‌تری برای حل کردن دارد. در این اساس، شورای امنیت سازمان ملل، شب گذشته نشستی پشت درهای بسته درباره بحران میانمار داشت. گروه‌های حقوق بشری از شورای امنیت به دلیل عدم برگزاری نشستی علنی در این باره انتقاد کردند. بر این اساس، نمایندگان دیده‌بان حقوق بشر و عفو بین‌الملل در جریان یک کنفرانس خبری در مقر سازمان ملل، روز گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد را به نادیده گرفتن «پاکسازی قومی» مسلمانان روهنگیایی میانمار متهم کردند که به دلیل خشونت در کشورشان از سراسر مرز به سوی بنگلادش می‌گریزند. آنها تأکید کردند هدف‌شان برزگی کردن ناکملی قوی‌ترین نهاد سازمان ملل متحد در پایان دادن به خشونت‌هایی است که از سوی میانمار «برای ریشه‌کن کردن روهنگیایی‌ها» به کار می‌رود. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم هفته گذشته در اقدامی کم‌سابقه و با نوستنیک نامه به شورای امنیت این سازمان، خواستار ارسال پیام به مقام‌های میانمار برای پایان اینگونه اقدامات شده بود. مقام‌های سازمان ملل متحد می‌گویند ۳۷۰ هزار روهنگیایی از ۱۲۵گوست تاکنون از میانمار به سمت بنگلادش گریخته‌اند و هزاران تن دیگر هم هر روز وارد این کشور می‌شوند.

انتقاد از سوچی حتی توسط دوستان

تعداد زیادی از حامیان و مدافعان رهبر دوقلوتوی میانمار هم به جمع منتقدان او پیوستند و از او به‌خاطر سرکوب گسترده مسلمانان روهنگیایی در این کشور آسیایی بشدت انتقاد کرده‌اند. ویلیام هیگ، وزیر خارجه سابق انگلیس یکی از دوستان آنگ سان سوچی، رهبر میانمار است که از وی بشدت انتقاد کرده است. وی یکی از نخستین رهبران خارجی بود که در زمان آزادی آنگ سان سوچی در سال ۲۰۱۲ از وی دیدار کرد. ویلیام هیگ در ستون هفتگی در یکی از روزنامه‌های انگلیس نوشت: اقدامات علیه روهنگیایی‌ها در میانمار یکی از خشونت‌های بی‌حد و مرز علیه جمعیتی غیرنظامی محسوب می‌شود. تعداد افرادی که در راختین، غرب میانمار کشته شده‌اند خود محل بحث است. در این استان روستاها را به آتش می‌کشند و اقدامات استبدادی شامل قتل و تجاوز صورت می‌گیرد.

القاعده میانمار را تهدید کرد

به حاشیه رانده شدن مسلمانان روهنگیا در میانمار می‌تواند توجه گروه‌های افراطی را به خود جلب کند. این مساله نگرانی‌ها را درباره تبدیل شدن میانمار به بستری برای گروه‌های تروپرستی افراطی نظیر داعش و القاعده افزایش داده است. در همین راستا، گروه القاعده با انتشار بیانیه‌ای از مسلمانان سراسر جهان خواست از مسلمانان میانمار را فرستادن کمک، سلاح و «حمایت نظامی» پشتیبانی کنند. در بیانیه القاعده که گروه نظارتی سایات در آمریکا آن را اعلام کرده، نوشته شده است: رفتار وحشیانه‌ای که در قبال برادران مسلمان روا داشته شد بدون مجازات باقی نخواهد ماند.